

ZSTI w Mszanie Dolnej będzie kształcić techników spawalnictwa!

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej będzie jedyną w Polsce szkołą uczącą nowego zawodu, nie znajdującego się do tej pory na rządowej liście Klasyfikacji zawodów i specjalności. Jest już decyzja minister edukacji narodowej, na mocy której we wrześniu w murach przy ul. Starowiejskiej rozpoczną kształcenie pod opieką naukową Instytutu Spawalnictwa w Gliwicach przyszli technicy – spawalnictwa. Jeśli eksperyment edukacyjny powiedzie się, kierunek będzie powszechnie nauczany w innych szkołach w Polsce.

Przypomnijmy, że ambicją twórców projektu – nauczycieli zawodów mechanicznych w ZSTI: Andrzeja Figury i Bogdana Ślósarza jest nie tylko przeprowadzenie eksperymentu, który ma trwać od września 2018 roku do czerwca 2022, ale przede wszystkim wprowadzenie nowego zawodu na rynek pracy, który od wielu lat wyraża bardzo duże zapotrzebowanie na pracowników branży spawalniczej na poziomie podstawowym – spawacz, jak i średnim – technik spawalnictwa.

– Jak wskazują urzędy pracy, aktualnie problemem jest niskie ogólne wykształcenie osób posiadających uprawnienia spawalnicze (niejednokrotnie zaledwie podstawowe) i brak chęci poszerzania zdobytych kwalifikacji, pogłębiania wiedzy zawodowej i rozwoju zawodowego. Mówiąc wprost, rynek pracy zmaga się z brakiem średnio wykwalifikowanej kadry technicznej – tłumaczy Andrzej Figura. – Autorski program nauczania dla zawodu „Technik spawalnictwa” powstał w celu przygotowania i stworzenia uczniom możliwości podjęcia zatrudnienia w branży spawalniczej oraz zapewnienia wysoko wyspecjalizowanej kadry, która byłaby w stanie wypełnić deficytową lukę na rynku pracy

w tym zawodzie.

Pomysł zyskał już wcześniej poparcie i rekomendacje wielu związanych z branżą spawalniczą instytucji, by w końcu uzyskać tę najważniejszą decyzję – zgodę ministerstwa edukacji narodowej. – Ukończenie technikum w zawodzie technik spawalnictwa znacznie ułatwi uzyskanie specjalistycznych certyfikatów spawaczy, kontrolerów i technologów spawalników i w konsekwencji przyczyni się do wypełnienia braków kadrowych w branży, powstałych między grupą pracowników produkcji podstawowej (spawacze), a kadrą inżynierską. Założenia eksperymentu przewidują umożliwienie wszystkim uczniom uzyskania uprawnień spawalniczych w wybranej metodzie, co spełnia oczekiwania wszystkich zainteresowanych – czytamy w uzasadnieniu.

Już rozpoczęła się rekrutacja do klasy pierwszej technikum spawalnictwa w ZSTI, a od września na przyszłych techników spawaczy będzie czekać nie tylko nowoczesna baza dydaktyczna (pracownie zawodowe oraz warsztaty szkolne), ale i doświadczona kadra pedagogiczna. Andrzej Figura – jeden z autorów projektu, na dodatkowych kursach specjalistycznych wykształcił już kilka pokoleń cenionych w kraju i za granicą spawaczy. Jeśli eksperyment się powiedzie, będzie miał szansę kształcić już w 4-letnim cyklu nauczania wykwalifikowanych fachowców posiadających oprócz umiejętności praktycznych szeroką teoretyczną wiedzę branżową.

źr.: ZSTI Mszana Dolna

Jakie atrakcje polecamy na

okres urlopowy w Powiecie Limanowskim

Piękne, ciepłe dni, które rozpoczynają okres urlopów, zachęcają miłośników turystyki pieszej do wędrówek w Beskidzie Wyspowym i Gorcach szlakami, których jest wiele w Powiecie Limanowskim. Ponadto można wybrać się do Bike-Parku w Kasinie Wielkiej czy też na szlaki biegowe wokół Mogielicy. Warto zaznaczyć, że atrakcją może być również skorzystanie z pływalni limanowskiej.

Bike – Park to nowy, wybudowany w 2017r. na Śnieżnicy park rowerowy. Stanowi aż 9 tras o różnych profilach oraz różnym stopniu trudności. Na szczyt można wyjechać wraz z rowerem wyciągiem kanapowym. Coś dla siebie znajdą tutaj początkujący rowerzyści, rodziny z dziećmi, jak również zaawansowani amatorzy. Bike – Park dysponuje wypożyczalnią, serwisem rowerów oraz szkołą rowerową. W Kasinie Wielkiej, gdzie usytuowany jest park rowerowy, zlokalizowana jest również karczma. Więcej informacji na stronie: <http://bikeparkkasina.pl/>

Wokół najwyższego szczytu Beskidów w Powiecie Limanowskim – Mogielicy (1170m.) można korzystać z całorocznych tras rekreacyjno – sportowych. Dostępne są one z gmin Słopnice, Kamienice oraz Dobra, a ich łączna długość to 30,5 km. Dla miłośników sportu polecamy dwie trasy: „Zalesiankę” o długości 5,5 km, która zlokalizowana jest w gminie Kamienica i przeznaczona dla osób początkujących, oraz „Mogielicę” o łącznej długości 25 km – przeznaczona dla osób pragnących doskonalić swoje umiejętności – jest ona zlokalizowana na terenie gmin Słopnice i Dobra. Zachęcamy do skorzystania z tras oraz bezpłatnej wypożyczalni sprzętu, tj.; rowerów górskich, kijków do nornic walking oraz sprzętu dla osób niepełnosprawnych. Sprzęt można bezpłatnie wypożyczyć w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego LKS „Zalesianka” w

Zalesiu, które znajduje się kilkaset metrów na zachód od Przełęczy Słopnickiej, oraz w szkołach w Słopnicach i Jurkowie. Niezbędne informacje są dostępne na stronie <http://www.trasymogielica.pl/> Miłośnicy wycieczek pieszych, rowerowych i konnych mogą podziwiać panoramę szczytów Modyni, Cichej i Ostrej oraz Beskidu Sądeckiego.

Warto wybrać się również do pływalni w Limanowej, która oferuje m.in.: basen pływacki, basen szkoleniowo-rekreacyjny, basen-brodzik, basen spa (jacuzzi), zjeżdżalnię wodną, kręgielnię 2-torową, salę squash, łaźnię parową, saunę fińską, sale bilardową, grocie solną. Więcej informacji znajduje się na stronie: <http://www.plywalnia.limanowska.pl.>

Serdecznie zapraszamy do naszych kompleksów przyrodniczo – rekreacyjnych!

Konkurs matematyczny „Śladami matematyków”

11 maja 2018 r. w Zespole Szkół Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego miała miejsce VIII edycja Powiatowego Konkursu Matematycznego „Śladami matematyków” organizowana dla szkół ponadgimnazjalnych. W tym roku konkurs poświęcony był polskiemu matematykowi Kazimierzowi Kuratowskiemu.

W konkursie uczestniczyło 113 uczniów szkół ponadgimnazjalnych z powiatu limanowskiego: I Liceum im. Wł. Orkana w Limanowej, ZSTi0 w Limanowej, ZS im. KEN w Tymbarku, ZSTI Mszana Dolna, ZSP w Mszanie Dolnej, ZS0iZ im. Ks prof. Józefa Tichnera z Limanowej, Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej.

Konkurs składa się z dwóch części: w pierwszej uczniowie

odpowiadali na pytania dotyczące życia i osiągnięć znanego polskiego matematyka. Część drugą stanowiły zadania otwarte.

Rywalizacja miała na celu rozwijanie wśród uczniów kreatywnego myślenia oraz zainteresowanie matematyką, która uwidacznia się w wielu praktycznych aspektach życia. Uczniowie bardzo chętnie uczestniczą od lat w konkursie, co świadczyć może o wzroście zainteresowania przedmiotami ścisłymi – informują organizatorzy konkursu.

Rozdanie nagród połączone z wykładem Pracownika Naukowego AGH odbędzie się 8 czerwca 2018 roku w Zespole Szkół Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej.

Honorowy Patronat nad konkursem objął: Jan Puchała – Starosta Limanowski oraz Akademia Górniczo – Hutnicza.

Zwycięstwo Klaudii i Oli Kołodziej z Łętowego

Klaudia Kołodziej z Łętowego, która jest zawodniczką LKS- Ski Witów Mszana Górna, obecnie, po sezonie narciarskim, wystartowała w biegach ulicznych i przełajowych. Tym samym zdobyła I miejsce na podium w biegu na 4 km z Limanowej do Starej Wsi, przed Gabrielą Dawiec i Magdaleną Murzyn. Klaudia Kołodziej trenuje w kadrze narodowej. W kategorii wiekowej poniżej 16 lat, wysokie III miejsce zajęła Ola Kołodziej, najmłodsza siostra Klaudii.

Zawodniczki z Łętowego to uczennice 7. klasy, które w biegu rywalizowały z gimnazjalistkami z całego powiatu. Kilka dni wcześniej zostały rozegrane Mistrzostwa Powiatu w biegach

przełajowych. Tak dobre wyniki biegów przełajowych są rezultatem wysokiej kondycji zawodniczek po biegach w sezonie narciarskim.

Szkoły z Łętowego oraz Mszany Górnej były również organizatorami zawodów w Lubomierzu – Rzekach, w których wzięło udział ponad 60 uczniów z 8 szkół.

Klaudii Kołodziej oraz Oli Kołodziej gratulujemy oraz życzymy dalszych sukcesów sportowych!

Małowniczo o walce z dymem tytoniowym – rozstrzygnięcie konkursu

Dzisiaj w Bibliotece Pedagogicznej – Filia w Limanowej miało miejsce rozstrzygnięcie konkursów plastycznych: „Czyste powietrze wokół nas” i „Nie pał przy mnie, proszę”, których organizatorem jest Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Starosta Limanowski Jan Puchała, który podczas rozdania nagród osobiście gratulował laureatom przyznanych miejsc.

– Drodzy uczniowie, gratuluję Wam talentu i kreatywności, którymi wykazaliście się w przygotowanych przez Was pracach plastycznych. Te piękne obrazy to wyraz Waszej świadomej postawy ochrony własnego zdrowia przed dymem tytoniowym – zwrócił się do dzieci Starosta Limanowski Jan Puchała, a następnie podziękował organizatorom za przeprowadzenie konkursu oraz za kształtowanie w najmłodszych mieszkańcach powiatu limanowskiego zachowań prozdrowotnych i postaw

antytytoniowych.

Na konkurs plastyczny w ramach programu pt.: Czyste Powietrze Wokół Nas „Dinuś na tropie zdrowia” wpłynęło 96 prac z 34 przedszkoli i oddziałów przedszkolnych, natomiast w ramach programu pt.: Nie pal przy mnie proszę „Spacer z Wiki, to przygoda zdrowa” – 106 prac z 37 szkół podstawowych z powiatu limanowskiego.

Komisja konkursowa w składzie: przewodnicząca Anna Gołonka – plastyk z Zespołu Szkół nr 1 w Limanowej, członkowie: Barbara Wysowska – Biblioteka Pedagogiczna w Limanowej, Ewa Wątroba – Oświata Zdrowotna i Promocja Zdrowia PSSE w Limanowej, wyłoniła zwycięzców i przyznała następujące miejsca:

Wyniki konkursu plastycznego dla dzieci w wieku 5-6 lat:

I miejsce: Sabina Szymoniak – Szkoła Podstawowa nr 2 w Siekierczynie

II miejsce: Kamil Firlej – Szkoła Podstawowa nr 3 w Limanowej

III miejsce: Milena Duda – Szkoła Podstawowa w Zalesiu

Wyróżnienia:

Adrianna Albrzykowska – Zespół Szkoły i Przedszkola w Mszanie Górnej

Magdalena Trystuła – Szkoła Podstawowa nr 2 w Siekierczynie

Aleksandra Pacułt – Szkoła Podstawowa w Kamionce Małej

Filip Janik – Szkoła Podstawowa nr 1 w Siekierczynie

Martyna Starmach – Szkoła Podstawowa nr 1 w Lubomierzu

Filip Kula – Zespół Placówek Oświatowych w Słopnicach

Liliana Pająk – Szkoła Podstawowa nr 1 w Przyszowej

W konkursie plastycznym dla uczniów szkół podstawowych wyłoniono następujących zwycięzców:

ex aequo trzy pierwsze miejsca:

Julia Biernat – Szkoła Podstawowa nr 2 w Starej Wsi

Amelia Piekarczyk – Szkoła Podstawowa Glisne

Anna Wątroba – Szkoła Podstawowa w Pasierbcu

ex aequo trzy drugie miejsca:

Weronika Grzesiak – Szkoła Podstawowa w Stroniu

Jerzy Dzięgiel – Szkoła Podstawowa w Stroniu

Zuzanna Dudczak – Szkoła Podstawowa w Łukowicy

ex aequo cztery trzecie miejsca:

Agnieszka Zelek – Szkoła Podstawowa w Sechnej

Anna Giercuszkiewicz – Szkoła Podstawowa w Kłodnem

Antoni Kotarba – Szkoła Podstawowa nr 2 w Kasince Małej

Katarzyna Zielińska – Szkoła Podstawowa w Łukowicy



Nagrody ufundowane przez: Powiat Limanowski, Bank Spółdzielczy w Limanowej, Bibliotekę Pedagogiczną w Limanowej, wręczyli: Starosta Limanowski – Jan Puchała, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej – Renata Tokarska, przedstawiciel Banku Spółdzielczego w Limanowej – Anna

Kądziołka, plastik z Zespołu Szkół nr 1 w Limanowej – Anna Golonka.

.

źr.zdj.:PPIS Limanowa

Przedшкоłaki z ZS w Mordarce już bezpieczne

Przedшкоłaki z Zespołu Szkół w Mordarce znają już zasady udzielania pierwszej pomocy oraz bezpiecznego poruszania się po drogach Powiatu Limanowskiego. Wszystkie cenne wskazówki na ten temat otrzymali od przedstawicieli Auto Moto Klubu Limanowa podczas spotkania w ramach akcji „Bezpieczny Powiat Limanowski”, które odbyło się 9 maja w Zespole Szkół w Mordarce.

Na spotkaniu prelegenci przedstawili dzieciom zasady bezpiecznego poruszania się po drogach, a następnie rozdali im odblaskowe kamizelki i breloczki. Kolejnym punktem był pokaz i ćwiczenia praktyczne w udzielaniu pierwszej pomocy – resuscytacji krążeniowo-oddechowej. Przedшкоłaki uczestniczyli również w prezentacji samochodów ratownictwa sportowego, co było dla nich nie lada atrakcją. Mamy nadzieję, że zdobyta wiedza i otrzymane odblaski zwiększą bezpieczeństwo najmłodszych mieszkańców naszego powiatu.

Organizatorami akcji „Bezpieczny Powiat Limanowski” są: AMK Limanowa, Małopolski Ośrodek Ruchu Drogowego w Nowym Sączu, Powiat Limanowski, Gold Drop.

[**GALERIA <- zapraszamy**](#)

Szkolenie z zakresu technik interwencyjnych

Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w Nowym Sączu – Wydziału Zabezpieczenia Działania przeprowadzili dla młodzieży z Jednostki Strzeleckiej nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS „Strzelec„ OSW w Tymbarku, w tym uczniów klas policyjnych Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku zajęcia szkoleniowe z zakresu technik interwencyjnych na pojazdach.

Szkolenie realizowane było pod kątem technik interwencji oraz taktyki kontroli osób i pojazdów w tym zatrzymywania i przeszukiwania pojazdów, użycia środków przymusu bezpośredniego.

Za pomoc w organizacji szkolenia młodzież, składa serdeczne podziękowanie Komendantowi KaOSG w Nowym Sączu ppłk. SG Stanisławowi LACIUGA i por. Jackowi Luty.

źr./zdj.: ZS Tymbark

**Oferta edukacyjna szkół
ponadgimnazjalnych dla**

uczniów z Powiatu Limanowskiego w roku szkolnym 2018/2019

Od 23 kwietnia do 12 czerwca absolwenci gimnazjów mogą składać podania do wybranych szkół ponadgimnazjalnych. 29 czerwca o godz. 12.00 zostaną ogłoszone wyniki, jednak zanim to nastąpi pragniemy zaprosić i zachęcić gimnazjalistów do zapoznania się z ofertą, a następnie wyborem liceów, techników i szkół branżowych I stopnia w Powiecie Limanowskim.

Droga Młodzieży jesteście już po egzaminach gimnazjalnych. Przed Wami kolejny ważny krok – wybór szkoły ponadgimnazjalnej, dzięki której będziecie mogli zrealizować swoje marzenia co do dalszej przyszłości. Dlatego pragnę zachęcić Was do wyboru szkół Powiatu Limanowskiego. Zdobędziecie tutaj cenną wiedzę, praktykę oraz odkryjecie swoje pasje i zainteresowania – zaprasza Starosta Limanowski Jan Puchała

Poniżej prezentujemy terminy naboru (tabela) oraz oferty naszych szkół ponadgimnazjalnych.

Terminy naboru:

Data początkowa	Data końcowa	Informacja o etapie
23.04.2018 09:00	11.06.2018 15:00	Rejestracja kandydatów/ wybór preferencji
22.06.2018 09:00	26.06.2018 15:00	Dostarczanie dokumentów potwierdzających osiągnięcia
29.06.2018 12:00	29.06.2018 12:00	Publikacja list zakwalifikowanych do przyjęcia

29.06.2018 12:00	09.07.2018 15:00	Wprowadzanie potwierdzeń woli podjęcia nauki
10.07.2018 12:00	10.07.2018 12:00	Publikacja list przyjętych
11.07.2018 08:00	22.08.2018 12:00	Aktualizacja danych

I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

Szkoła może poszczycić się wieloletnią tradycją i wysokim poziomem nauczania potwierdzonym w rankingach szkół i sukcesami młodzieży w olimpiadach przedmiotowych.

Planowana organizacja klasy pierwszej w roku szkolnym 2018/2019

Oddział	Przedmioty rozszerzone	I język (kontynuacja)	II język
A	Matematyka	angielski	niemiecki
	Fizyka		
	Informatyka		
B	Matematyka	angielski	niemiecki
	Fizyka		
	Język angielski		
C	Matematyka	angielski	niemiecki
	Geografia		
	Język angielski		
D	Biologia	angielski	niemiecki
	Chemia		
	Matematyka		

E	Biologia	angielski	niemiecki
	Chemia		
	Język angielski		
F	Język polski	angielski	niemiecki
	Historia		
	WOS		

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 W LIMANOWEJ

Typy szkół, które wchodzi w skład Zespołu Szkół nr 1:

**LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE (3 –
letnie) posiada przedmioty
rozszerzone:**

- **Język polski, historia,
język angielski;**
- **Matematyka, informatyka,
fizyka, język angielski,**
- **Biologia, chemia, język
angielski, dodatkowy przedmiot:
ratownictwo medyczne z elementami
pielęgniarstwa.**

TECHNIKUM (4 – letnie) obejmuje zawody:

- **Technik ekonomista,**
- **Technik budownictwa,**
- **Technik geodeta,**
- **Technik hotelarstwa,**
- **Technik handlowiec,**
- **Technik żywienia i usług gastronomicznych,**
- **Technik weterynarii.**

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA (3 – letnia) obejmuje zawody:

- Sprzedawca,
- Kucharz,
- Fryzjer,
- Piekarz,
- Stolarz,
- Wędliniarz,
- Murarz-tynkarz,
- Elektryk,
- Cukiernik,
- Monter sieci i urządzeń sanitarnych,

- Monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie,
- I inne.

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 W MSZANIE DOLNEJ

Oferta edukacyjna w zakresie:

Liceum Ogólnokształcące – ukierunkowania klas:

- Matematyczno-fizyczne,
- Z rozszerzonym programem języków obcych,
- Humanistyczne,
- Biologiczno – chemiczne.

Uzupełniająca Liceum Ogólnokształcące.

Zasadnicza Szkoła Zawodowa – obejmuje zawody:

- Sprzedawca,
- Kucharz,
- Betoniarz-zbrojarz,
- Piekarz,
- Cukiernik,
- Stolarz,
- Lakiernik,
- Blacharz,
- Elektromechanik pojazdów samochodowych,
- Fryzjer,
- Murarz-tynkarz,
- Cieśla,
- Elektryk,
- Monter sieci i urządzeń sanitarnych,
- Monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie,
- Blacharz samochodowy.

ZESPÓŁ SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH W MSZANIE DOLNEJ

Oferta obejmuje program nauczania w zakresie:

- Technikum Ekonomicznego,
- Technikum Logistycznego,
- Technikum hotelarskiego,
- Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych.

ZESPÓŁ SZKÓŁ TECHNICZNO-INFORMATYCZNYCH W MSZANIE DOLNEJ

Szkoła obejmuje kierunki kształcenia:

- Technik budownictwa,
- Technik elektryk,
- Technik informatyk,
- Technik mechanik,
- Technik organizacji reklamy,
- Szkoła branżowa I stopnia,
- Liceum Ogólnokształcące.

ZESPÓŁ SZKÓŁ TECHNICZNYCH I OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH W LIMANOWEJ

Typ szkoły	Profil/ Zawód	Wybrane zajęcia
Liceum	Matematyczno-informatyczne	język polski, matematyka, informatyka, język obcy,

Technikum	Technik pojazdów samochodowych	język polski, matematyka, zajęcia techniczne, język obcy,
	Technik mechanik	język polski, matematyka, zajęcia techniczne, język obcy,
	Technik elektryk	język polski, matematyka, fizyka, język obcy,
	Technik mechatronik	język polski, matematyka, fizyka, język obcy,
	Technik architektury krajobrazu	język polski, matematyka, biologia, język obcy
	Technik informatyk	język polski, matematyka, informatyka, język obcy,
	Technik organizacji reklamy	język polski, matematyka, informatyka, język obcy,

<p style="text-align: center;">Branżowa Szkoła I Stopnia</p>	<p style="text-align: center;">Wszystkie zawody</p>	<p style="text-align: center;">język polski, matematyka, zajęcia techniczne, wychowanie fizyczne</p>
---	--	--

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. KEN W TYMBARKU

Placówka oferuje młodzieży uczęszczanie do 3-letnich liceów ogólnokształcących o profilu humanistycznym, pożarniczym, wojskowym i policyjnym lub do 4-letniego technikum o profilu fryzjerskim.

Do dyspozycji uczniów przekazano m.in. bibliotekę z bogatym księgozbiorem (13 000 egz.) uzupełnionym o elektroniczne narzędzia i źródła informacji, gdzie odbywają się różnego typu zajęcia edukacyjne i kulturalne, dwie pracownie komputerowe, salę gimnastyczną, na której odbywają się zajęcia z gier zespołowych: siatkówka, koszykówka, piłka nożna, małą salę gimnastyczną służącą do prowadzenia zajęć z gimnastyki i tenisa stołowego, siłownię sportową zlokalizowaną w budynku internatu oraz asfaltowe boisko do piłki ręcznej.

Ponadto przy szkole zlokalizowana jest strzelnica pneumatyczna przydatna zwłaszcza podczas szkoleń klas wojskowych. Szkoła współpracuje z tymbarską organizacją Strzelec, 16. Batalionem desantowo-powietrznym z Krakowa, Powiatową Komendą Policji w Limanowej, Państwową Strażą Pożarną, Związkiem Polskich Spadochroniarzy Oddział II w Krakowie.

ZESPÓŁ SZKÓŁ W SZCZYRZYCU

Oferta edukacyjna obejmuje:

1. Liceum Ogólnokształcące z profilami i przedmiotami rozszerzonymi do wyboru:

- Obowiązkowe przedmioty rozszerzone: matematyka, j. angielski;
- Przedmioty rozszerzone do wyboru: geografia, informatyka,
- Drugi j.obcy: j.niemiecki.

1. Technikum (4 lata):

- Technik żywienia i usług gastronomicznych,
- Kwalifikacje:

K1. Sporządzanie napojów i potraw,

K2. Organizacja żywienia i usług gastronomicznych.

3. Branżowa Szkoła I Stopnia:

- Klasa wielozawodowa w zawodach: cukiernik, wędliniarz, piekarz, ogrodnik, ślusarz, stolarz, lakiernik, elektromechanik pojazdów samochodowych, elektryk, blacharz samochodowy, fryzjer, rolnik, krawiec, kucharz, mechanik pojazdów samochodowych, sprzedawca, mechanik, operator pojazdów i maszyn rolniczych, murarz, technolog robót wykończeniowych w budownictwie;

Przed podjęciem nauki należy spisać umowę o pracę z pracodawcą, który będzie kształcił młodocianego pracownika w wybranym zawodzie.

Święto Narodowe i „Polonez dla Niepodległej” na tymbarskim rynku

3 maja Gmina Tymbark świętowała 227. rocznicę uchwalenia pierwszej Polskiej Konstytucji. Podczas wydarzenia miały miejsce występy artystyczne dzieci i młodzieży oraz wyczekiwany *Tymbarski Polonez dla Niepodległej*, w którym wzięli udział m.in. przedstawiciele Powiatu Limanowskiego Starosta Limanowski Jan Puchała i Radny Powiatowy Czesław Kawalec.

Narodowe Święto Trzeciego Maja rozpoczęła uroczysta Msza Święta. Następnie wszyscy zgromadzeni przy akompaniamencie Strażackiej Orkiestry Dętej *Tymbarski ton* przemaszzerowali w uroczystym pochodzie na rynek, gdzie rozpoczęła się oficjalna część obchodów. Tam przyszła kolej na część artystyczną opracowaną przez uczniów wraz z opiekunami ze Szkoły Podstawowej w Zawadce. Tematycznie przygotowana scenografia, a także stroje przeniosły uczestników uroczystości do XVIII-wiecznej Polski by poznać okoliczności uchwalenia pierwszej w Europie, drugiej na świecie Konstytucji.

Po części artystycznej nastąpił długo wyczekiwany moment trzeciomajowej uroczystości *Tymbarski polonez dla Niepodległej* stanowiący symboliczną inaugurację gminnych obchodów 100-lecie odzyskania przez Polskę Niepodległości, którego inicjatorem jest Stanisław Przybylski Prezes OSP Tymbark. Układ taneczny do poloneza przygotowała Pani Barbara Janczy, nauczycielka Szkoły Podstawowej w Tymbarku. Należy wspomnieć, że finałowy występ poprzedzony została trzema próbami na tymbarskim rynku.

Na koniec rozstrzygnięto konkurs okolicznościowy i przyznano symboliczne upominki, których sponsorami byli: Urząd Gminy w Tymbarku i tymbarska straż. W kategorii *najmłodsze pary*

nagrodzono: Zosię i Weronik Kurek (3 i 8 lat) oraz Anię Stopkę i Maćka Dudę (5 i 6 lat), natomiast w kategorii *najstarsza para* wyróżniono Państwa Jadwigę i Tadeusza Niezabitowskich. Uczestnikami poloneza z najdalszego zakątka Polski okazała się rodzina Gałązków z Łodzi, natomiast najliczniejszą tańczącą rodziną – rodzina Dziadoniów i Dudów (10 osób).



GALERIA

źr./zdj.: UG Tymbark

Uczniowie klas maturalnych zakończyli rok szkolny 2017/18

W ubiegłych tygodniach uczniowie szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Limanowskiego obchodzili uroczyste zakończenie roku szkolnego. Podczas rozdania świadectw, nagród i gratulacji młodzieży towarzyszyli przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga i Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu Artur Krzak.

Poniżej zamieszczamy fotorelację z zakończenia roku szkolnego w poszczególnych szkołach powiatu.

I LO Limanowa_ [galeria](#)



ZS nr 1 Limanowa_ [galeria](#)



ZSTi0 Mszana Dolna_ [galeria](#)



ZS im. KEN Tybark_ [galeria](#)



Teraz przed młodzieżą egzaminy maturalne, a następnie wybór kierunków studiów – życzymy powodzenia!